
 

           

      44º CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
TROFEO EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 

36ª Milla de Melgar de Fernamental 
(Sábado, 6 de septiembre de 2025) 

 

CATEGORIA SUB 8 femenino (2018 y posteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1 1301 Lola Paniego Álvarez Universidad de Burgos 2018 

 2 1314 Vega Mesones Rodríguez Universidad de Burgos 2018 

 3 1389 Aitana Montoro Martínez Universidad de Burgos 2019 

 4 1307 Nahia Sáiz Ochoa Atletismo Briviesca-Norpetrol 2019 

 5 1339 Carla Santaolalla Prádanos Universidad de Burgos 2018 

 6 1335 Naia Miguel Sáez Atletismo Briviesca-Norpetrol 2019 

 7 1310 Vega Medina Ojeda independiente 2018 

 8 1342 Carla Garcia Bartolome independiente 2019 

 9 1341 Emma De la Riva Terradillos independiente 2019 

 10 1340 Valeria Gil Garcia independiente 2018 

 11 1311 Marina Salazar Achiaga Image FDR 2018 

 12 1329 Lara Casado Plaza independiente 2019 

 13 1343 Chloe Aguilar Ruiz independiente 2019 

 14 1332 Julia García Morales Universidad de Burgos 2019 

 15 1312 Lucía Alonso Infante Atletismo Briviesca-Norpetrol 2019 

 16 1338 Alma Sánchez Díez Running Aguilar 2021 

 CATEGORIA SUB 8 masculino (2018 y posteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1 1115 César Molina Santamaría Universidad de Burgos 2018 

 2 1128 Gonzalo Palacios Blanco Universidad de Burgos 2018 

 3 1123 Marco Noriega García Atletismo Briviesca-Norpetrol 2019 

 4 1126 Leo Vázquez Terceńo Universidad de Burgos 2018 

 5 1122 Adrián Porras Pérez Universidad de Burgos 2019 

 6 1127 Marcos Güemes Carballo independiente 2018 

 7 1119 Daniel Villaverde Cordero Image FDR 2018 

 8 1120 Marco Villaverde Cordero Image FDR 2018 

 9 1137 Marco Morillo Delgado independiente 2018 

 10 1159 Martín Medrano Merillas Tardajos 2018 

 11 1111 Leo Arnaiz Aliende independiente 2019 

 12 1124 Rubén Martín Rivera Atletismo Briviesca-Norpetrol 2019 

 13 1121 Enzo Balbás Ortega Torresandino Vive 2018 

 14 1167 Alejandro Carrera Ruiz independiente 2019 

 15 1166 Lucas Sánchez Arango independiente 2018 
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 16 1125 Mateo Álvarez Aja Universidad de Burgos 2018 

  

CATEGORIA SUB 10 femenino (2016-2017) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1 1656 María Miguel Martín Image FDR 2016 

 2 1650 Elena Redondo Villar Universidad de Burgos 2016 

 3 1669 Alba Delgado Arnaiz Universidad de Burgos 2016 

 4 1655 Valeria de Rozas Hijosa Universidad de Burgos 2017 

 5 1688 Vera Casas Guillen Image FDR 2016 

 6 1663 Blanca Rojo Valenciano Image FDR 2017 

 7 1673 Raquel Juez del Olmo Universidad de Burgos 2016 

 8 1664 Ángela Fichte Miguel Image FDR 2017 

 9 1659 Lola Salazar Achiaga Image FDR 2016 

 10 1658 Miriam Lestón Hernando independiente 2017 

 11 1689 Celia Casas Guillen Image FDR 2016 

 12 1694 Isabel Ortiz Brea independiente 2017 

 13 1691 Olivia De la Riva Terradillos independiente 2016 

 14 1661 Alejandra Infante Casquete Quintanaortuño 2017 

 15 1687 Berta Sánchez Díez Running Aguilar 2017 

 16 1693 Ana Plaza Garcia independiente 2016 

 17 1690 Irati Decelis Mora independiente 2017 

 18 1652 Elisa Arnaiz Aliende independiente 2017 

 19 1680 Carlota Gallo Muńoz independiente 2017 

 

 CATEGORIA SUB 10 masculino (2016-2017) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1 1510 Mateo Alonso Infante Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 2 1526 Enzo de la Loma García Polanco 2016 

 3 1507 Juan Berdón Cobo Universidad de Burgos 2016 

 4 1525 Mateo Montoro Martínez Universidad de Burgos 2016 

 5 1545 Miguel Fernández Cortés Vicky Foods Athletics 2016 

 6 1500 Juan Delgado Amigo Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 7 1547 Laín Miguel Sáez Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 8 1503 Enzo Martín García Universidad de Burgos 2017 

 9 1549 Daniel Santamaría Merino Universidad de Burgos 2016 
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 10 1534 Martín Hernando González Image FDR 2017 

 11 1517 Hugo Puente Santiago Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 12 1514 Alex Amo Ibáńez Universidad de Burgos 2017 

 13 1501 Marcos Erańa Solórzano independiente 2017 

 14 1544 Nicolás Antón Martínez independiente 2016 

 15 1509 Hugo Medina Ojeda independiente 2016 

 16 1546 Marco García Morales Universidad de Burgos 2016 

 17 1550 Odei Decelis Mora independiente 2017 

 18 1692 Yarel Llorente Gonzalez independiente 2016 

 

CATEGORIA SUB 12 femenino (2014-2015) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1 2016 Dafne de la Loma García Polanco 2014 

 2 2007 Amelia de la Parte Paniego Universidad de Burgos 2014 

 3 2004 Julia Fernández Puente Universidad de Burgos 2014 

 4 2001 Daniela Merino García Universidad de Burgos 2015 

 5 2036 Delia Prado Hernández Vicky Foods Athletics 2015 

 6 2022 Mía Sheane Movilla Image FDR 2014 

 7 2000 Lucía Paniego Álvarez Universidad de Burgos 2014 

 8 2003 Chloe Montero Hortigüela Universidad de Burgos 2014 

 9 2002 Celia Molina Santamaría Universidad de Burgos 2015 

 10 2013 Ángela Alberola Villalaín Image FDR 2014 

 11 2015 Lara Ruiz Alonso Atletismo Briviesca-Norpetrol 2015 

 12 2031 Leonor Antón Martínez independiente 2014 

 13 2005 Mara Balbás Ortega Atletismo Briviesca-Norpetrol 2014 

 14 2033 Ariadna Gallardo Polo independiente 2015 

 15 2011 Nerea Amo Ibáńez Universidad de Burgos 2015 

 16 2037 Nadia Soriano Múgica Running Aguilar 2014 

 17 2014 Sofía Palacios Blanco Universidad de Burgos 2014 

 18 2008 Irene Fichte Miguel Image FDR 2014 

 19 2039 Jimena Serrano García Universidad de Burgos 2014 
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 CATEGORIA SUB 12 masculino (2014-2015) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1 1814 Ángel Viera Moraga Ibercaja Capiscol 2014 

 2 1840 Darío García Hernández Ibercaja Capiscol 2014 

 3 1842 Rodrigo Sánchez Cilleros Universidad de Burgos 2014 

 4 1817 Hugo Diego Vivar Cortezon independiente 2015 

 5 1802 Martín Peraita Cámara Universidad de Burgos 2014 

 6 1841 Gael Miguel Sáez Atletismo Briviesca-Norpetrol 2014 

 7 1845 Diego Garcia Garcia Aguilar de Campoo 2014 

 8 1821 Jorge Güemes Carballo Image FDR 2014 

 9 1848 Hugo Baco Blanco Atletismo Briviesca-Norpetrol 2015 

 10 1804 Laín Villar Jambrina Universidad de Burgos 2014 

 11 1839 Izan Casado Plaza independiente 2015 

 12 1847 Eduardo Plaza Garcia independiente 2015 

 13 1811 Martín Cuesta Pérez independiente 2014 

 14 1846 Alex Aguilar Ruiz independiente 2015 

 

CATEGORIA SUB 14 femenino (2012-2013) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  5.45 2311 Cecilia de la Parte Paniego Universidad de Burgos 2012 

 2  5.55 2324 Sonia Domínguez Moraga Vicky Foods Athletics 2013 

 3  5.58 2313 Jimena Salazar Achiaga Image FDR 2012 

 4  6.04 2325 Ana Pérez Isasi Running Aguilar 2013 

 5  6.05 2327 Candela Rojo Fernández Puentecillas 2013 

 6  6.10 2316 Sofía Gómez Sainz Universidad de Burgos 2012 

 7  6.12 2307 Gadea Miguel Martín Image FDR 2012 

 8  6.33 2304 María Gutiérrez Usabel Universidad de Burgos 2013 

 9  6.38 2365 Candela Montoro Martínez Universidad de Burgos 2013 

 10  7.58 2319 Alicia Rojo Valenciano Image FDR 2013 

 

 

 

 



 

           

      44º CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
TROFEO EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 

36ª Milla de Melgar de Fernamental 
(Sábado, 6 de septiembre de 2025) 

 
 CATEGORIA SUB 14 masculino (2012-2013) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  5.28 2156 Adrián Cantero Vaquero Image FDR 2013 

 2  5.30 2179 Miguel Delgado Arnaiz Universidad de Burgos 2013 

 3  5.48 2194 Farid Naghmouchi  independiente 2013 

 4  5.49 2153 Adrián García López Image FDR 2013 

 5  5.50 2157 Iker Gómez Azkue Universidad de Burgos 2013 

 6  5.53 2191 Pablo de Mier Ramos independiente 2013 

 7  5.54 2193 Héctor Jian Misiego Román Vicky Foods Athletics 2012 

 8  6.11 2170 Manuel Marín Peńas Universidad de Burgos 2013 

 9  6.23 2192 Mateo de Mier Ramos independiente 2012 

 10  6.30 2151 Iker Cerezo García independiente 2013 

 11  6.30 2152 Leo Cerezo García independiente 2013 

 12  6.30 2184 Jaime Hernando González Image FDR 2013 

 13  6.31 2195 Lucas Jordan Gonzalez Image FDR 2013 

 14  6.35 2161 Mario Viera Moraga independiente 2012 

 15  6.38 2154 Carlos Muga Redondo Universidad de Burgos 2012 

 16  7.06 2155 Hugo Ibáńez Basurto Universidad de Burgos 2013 

Grupo SUB 16 FEMENINO - MASTER FEMENINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  5.44 1972 Alba Gutiérrez Usabel SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2010 
 (2010-2011) 
 2  5.49 1966 Elena Marín Peñas SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2011 
 (2010-2011) 
 3  5.51 1955 Lucía Muga Redondo SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2011 
 (2010-2011) 
 4  5.52 1952 Emma García López SUB 16 femenino  Image FDR 2011 
 (2010-2011) 
 5  5.52 1082 Bego Usabiaga Alonso MASTER femenino  San Antonio 1975 
 II (1966 a 1975) 
 6  6.01 1088 Blanca Alonso González MASTER femenino  Universidad de Burgos 1969 
 II (1966 a 1975) 
 7  6.02 1969 Alba Ruiz Martín SUB 16 femenino  Running Aguilar 2011 
 (2010-2011) 
 8  6.05 1005 Minerva Martínez Pérez MASTER femenino I Universidad de Burgos 1984 
  (1976 a 1985) 
 9  6.12 1950 Natalia Tello Tapia SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2011 
 (2010-2011) 
 10  6.20 1091 Ana Moreno Arruza MASTER femenino  Inficant Villa de Noja 1969 
 II (1966 a 1975) 
 11  6.21 1037 Patricia Díez Burón MASTER femenino I Tortuguitas del Cis 1980 
  (1976 a 1985) 
 12  6.22 1967 Alicia de Arriba  SUB 16 femenino  Vicky Foods Athletics 2011 
 (2010-2011) 
 13  6.25 1959 Daniella López Antolín SUB 16 femenino  Image FDR 2011 
 (2010-2011) 
 14  6.31 1957 Silvia Cuesta Pérez SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2011 
 (2010-2011) 
 15  6.34 1085 Elena Alejo Cuesta MASTER femenino  Universidad de Burgos 1973 
 II (1966 a 1975) 
 16  6.41 1971 Pilar Sanz Garcia SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2010 
 (2010-2011) 
 17  6.44 1012 Laura Casquete Lozano MASTER femenino I Quintanaortuño 1981 
  (1976 a 1985) 
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 18  6.59 1968 Malena Rojo Fernández SUB 16 femenino  Puentecillas 2010 
 (2010-2011) 
 19  7.00 1086 Rocío Sepúlveda Martino MASTER femenino  Universidad de Burgos 1973 
 II (1966 a 1975) 
 20  7.08 1022 Jésica Ortiz Ibáñez MASTER femenino I Miércoles a Correr 1981 
  (1976 a 1985) 
 21  7.22 1009 Marian Paniego Morán MASTER femenino I Universidad de Burgos 1976 
  (1976 a 1985) 
 22  7.27 1104 Dori Sevilla Santamaría MASTER femenino  Image FDR 1959 
 III (1965 y anteriores) 
 23  7.38 1970 Vera Susilla Jorrín SUB 16 femenino  Reinosa running 2010 
 (2010-2011) 
 24  7.45 1106 Milagros Gonzalez Gonzalez MASTER femenino  Ibercaja Capiscol 1958 
 III (1965 y anteriores) 
 25  7.48 1105 María Jesús Valdivielso Lara MASTER femenino  Miércoles a Correr 1963 
 III (1965 y anteriores) 
 26  8.24 1102 Sagrario Martínez Gómez MASTER femenino  Ibercaja Capiscol 1964 
 III (1965 y anteriores) 
 27  9.07 1036 Silvia Plaza González MASTER femenino I independiente 1981 
  (1976 a 1985) 
 28  9.52 1094 Ana María Peña Rodríguez MASTER femenino  independiente 1975 
 II (1966 a 1975) 
 29 10.15 1107 Elena González González MASTER femenino  Pedrosa del Páramo 1958 
 III (1965 y anteriores) 
 30 10.46 1101 Maribel Vadillo García MASTER femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1951 
 III (1965 y anteriores) 

 CATEGORIA SUB 16 femenino (2010-2011) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  5.44 1972 Alba Gutiérrez Usabel Universidad de Burgos 2010 

 2  5.49 1966 Elena Marín Peńas Universidad de Burgos 2011 

 3  5.51 1955 Lucía Muga Redondo Universidad de Burgos 2011 

 4  5.52 1952 Emma García López Image FDR 2011 

 5  6.02 1969 Alba Ruiz Martín Running Aguilar 2011 

 6  6.12 1950 Natalia Tello Tapia Universidad de Burgos 2011 

 7  6.22 1967 Alicia de Arriba  Vicky Foods Athletics 2011 

 8  6.25 1959 Daniella López Antolín Image FDR 2011 

 9  6.31 1957 Silvia Cuesta Pérez Universidad de Burgos 2011 

 10  6.41 1971 Pilar Sanz Garcia Universidad de Burgos 2010 

 11  6.59 1968 Malena Rojo Fernández Puentecillas 2010 

 12  7.38 1970 Vera Susilla Jorrín Reinosa running 2010 

CATEGORIA MASTER femenino I (1976 a 1985) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  6.05 1005 Minerva Martínez Pérez Universidad de Burgos 1984 

 2  6.21 1037 Patricia Díez Burón Tortuguitas del Cis 1980 

 3  6.44 1012 Laura Casquete Lozano Quintanaortuño 1981 

 4  7.08 1022 Jésica Ortiz Ibáńez Miércoles a Correr 1981 

 5  7.22 1009 Marian Paniego Morán Universidad de Burgos 1976 

 6  9.07 1036 Silvia Plaza González independiente 1981 
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 CATEGORIA MASTER femenino II (1966 a 1975) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  5.52 1082 Bego Usabiaga Alonso San Antonio 1975 

 2  6.01 1088 Blanca Alonso González Universidad de Burgos 1969 

 3  6.20 1091 Ana Moreno Arruza Inficant Villa de Noja 1969 

 4  6.34 1085 Elena Alejo Cuesta Universidad de Burgos 1973 

 5  7.00 1086 Rocío Sepúlveda Martino Universidad de Burgos 1973 

 6  9.52 1094 Ana María Peńa Rodríguez independiente 1975 

 

 CATEGORIA MASTER femenino III (1965 y anteriores) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  7.27 1104 Dori Sevilla Santamaría Image FDR 1959 

 2  7.45 1106 Milagros Gonzalez Gonzalez Ibercaja Capiscol 1958 

 3  7.48 1105 María Jesús Valdivielso Lara Miércoles a Correr 1963 

 4  8.24 1102 Sagrario Martínez Gómez Ibercaja Capiscol 1964 

 5 10.15 1107 Elena González González Pedrosa del Páramo 1958 

 6 10.46 1101 Maribel Vadillo García Atletismo Briviesca-Norpetrol 1951 

 

 CATEGORIA SUB 16 masculino (2010-2011) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  5.09 2472 Iker Ortuńo Abad Universidad de Burgos 2011 

 2  5.12 2476 Miguel Viciosa Villa Vicky Foods Athletics 2011 

 3  5.14 2451 Mateo Delgado Amigo Atletismo Briviesca-Norpetrol 2011 

 4  5.14 2473 Hugo Rojo Gómez Running Aguilar 2011 

 5  5.16 2460 Martín Arribas Caro Universidad de Burgos 2011 

 6  5.19 2452 Germán Villar Jambrina Universidad de Burgos 2010 

 7  5.19 2477 Ivan Vallejo Mate Universidad de Burgos 2010 

 8  5.22 2459 Mario Gil Sancho Universidad de Burgos 2010 

 9  5.26 2463 Víctor de la Fuente Barreda Universidad de Burgos 2010 

 10  5.31 2469 Jorge García Formoso Universidad de Burgos 2011 

 11  5.36 2456 Samuel Cantera García Universidad de Burgos 2011 

 12  5.41 2475 Diego Sanz Roldán Running Aguilar 2010 

 13  5.52 2470 Lionel Maggi Gómez Running Aguilar 2010 

 14  5.59 2478 Pablo Martin Moreno Universidad de Burgos 2010 

 15  8.32 2458 Alejandro Alberola Villalaín Image FDR 2011 
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 Grupo MASTER MASCULINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  4.50 453 Rubén Ceballos Carranza MASTER masculino  Vino de Toro 1985 
 I (1976 a 1985) 
 2  4.50 541 Ignacio Casas Antolin MASTER masculino  Image FDR 1981 
 I (1976 a 1985) 
 3  4.51 385 Victor Ramon Peña Martinez MASTER masculino  Polanco 1974 
 II (1966 a 1975) 
 4  4.57 452 José Francisco Cordero García MASTER masculino  independiente 1984 
 I (1976 a 1985) 
 5  4.59 534 Manuel María LM  MASTER masculino  independiente 1984 
 I (1976 a 1985) 
 6  5.00 327 Diego Centeno Renedo MASTER masculino  independiente 1975 
 II (1966 a 1975) 
 7  5.03 509 Javier Fernández Izquierdo MASTER masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1982 
 I (1976 a 1985) 
 8  5.05 476 David Cantera Asorey MASTER masculino  Universidad de Burgos 1977 
 I (1976 a 1985) 
 9  5.06 491 Pedro Rojo Frías MASTER masculino  Image FDR 1983 
 I (1976 a 1985) 
 10  5.08 536 José Luis Ortuño Calvo MASTER masculino  Universidad de Burgos 1979 
 I (1976 a 1985) 
 11  5.08 463 Simón Miguel Hurtado MASTER masculino  Image FDR 1982 
 I (1976 a 1985) 
 12  5.10 308 Valentín Salas Merino MASTER masculino  Inficant Villa de Noja 1971 
 II (1966 a 1975) 
 13  5.12 309 Luis Pérez Alonso MASTER masculino  Universidad de Burgos 1971 
 II (1966 a 1975) 
 14  5.15 330 Roberto Sainz Martínez MASTER masculino  independiente 1972 
 II (1966 a 1975) 
 15  5.15 703 Jesús Mª Puente Antón MASTER masculino  Image FDR 1962 
 III (1965 y anteriores) 
 16  5.21 464 Alberto Balbás Carranza MASTER masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1983 
 I (1976 a 1985) 
 17  5.23 386 Jesus Juez Gonzalez MASTER masculino  Universidad de Burgos 1974 
 II (1966 a 1975) 
 18  5.24 710 Pablo de la Cámara Adrián MASTER masculino  independiente 1965 
 III (1965 y anteriores) 
 19  5.25 372 Ángel Barquín Alonso MASTER masculino  Tragaleguas 1975 
 II (1966 a 1975) 
 20  5.27 336 Fernando Santos Gómez MASTER masculino  Apolo atletismo Burgos 1973 
 II (1966 a 1975) 
 21  5.29 454 Jorge Monedero González MASTER masculino  independiente 1976 
 I (1976 a 1985) 
 22  5.29 325 Luis Carlos Sáiz Gómez MASTER masculino  Tragaleguas 1968 
 II (1966 a 1975) 
 23  5.30 455 Sergio Orcajo Calvo MASTER masculino  San Antonio 1978 
 I (1976 a 1985) 
 24  5.33 544 Oscar Garcia Llorente MASTER masculino  Ibercaja Capiscol 1976 
 I (1976 a 1985) 
 25  5.37 471 Pablo Ibáñez Ruiz MASTER masculino  Apolo atletismo Burgos 1976 
 I (1976 a 1985) 
 26  5.39 725 Carmelo Ruiz López MASTER masculino  Triatlon Campos de Castilla 1964 
 III (1965 y anteriores) 
 27  5.41 361 Álvaro Palacios Heras MASTER masculino  independiente 1974 
 II (1966 a 1975) 
 28  5.41 542 Jorge Gomez Ortega MASTER masculino  Universidad de Burgos 1980 
 I (1976 a 1985) 
 29  5.44 701 José Manuel Herrero Esteban MASTER masculino  Ibercaja Capiscol 1963 
 III (1965 y anteriores) 
 30  5.46 383 Vicente Torres González MASTER masculino  Triatlon Campos de Castilla 1967 
 II (1966 a 1975) 
 31  5.46 718 José Javier Barreiro Pérez MASTER masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1959 
 III (1965 y anteriores) 
 32  5.47 322 Marciano Sanz Sanz MASTER masculino  Universidad de Burgos 1967 
 II (1966 a 1975) 
 33  5.48 546 Pedro Vicario Pérez MASTER masculino  Trion 1976 
 I (1976 a 1985) 
 34  5.48 302 Roberto Burgos Carrancho MASTER masculino  Tierra Lara 1973 
 II (1966 a 1975) 

 35  5.50 321 Juan Carlos Díez Gómez MASTER masculino  independiente 1971 
 II (1966 a 1975) 
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 36  5.52 450 Iván Viera López MASTER masculino  independiente 1979 
 I (1976 a 1985) 
 37  5.58 342 Santiago de la Calle Julián MASTER masculino  Image FDR 1970 
 II (1966 a 1975) 
 38  5.59 543 Alvaro Garcia Dueñas MASTER masculino  independiente 1982 
 I (1976 a 1985) 
 39  6.00 545 Aitor Medina Calero MASTER masculino  Sendoa 1976 
 I (1976 a 1985) 
 40  6.03 527 Javier Palacios Arauzo MASTER masculino  independiente 1981 
 I (1976 a 1985) 
 41  6.03 713 Jesús Aguilera Viamonte MASTER masculino  Tragaleguas 1964 
 III (1965 y anteriores) 
 42  6.07 523 Juan Carlos Hernando García MASTER masculino  Burgaleses en el Running 1980 
 I (1976 a 1985) 
 43  6.09 310 Juan José Romero Díez MASTER masculino  Burpellet Energía natural 1971 
 II (1966 a 1975) 
 44  6.10 470 Ricardo Martínez Marín MASTER masculino  independiente 1976 
 I (1976 a 1985) 
 45  6.12 317 José Antonio Vicario Lara MASTER masculino  Miércoles a Correr 1971 
 II (1966 a 1975) 
 46  6.12 500 Carmelo García Simón MASTER masculino  independiente 1977 
 I (1976 a 1985) 
 47  6.15 472 Miguel Medina Soto MASTER masculino  independiente 1977 
 I (1976 a 1985) 
 48  6.15 378 Julio Ángel Casado Ramos MASTER masculino  independiente 1974 
 II (1966 a 1975) 
 49  6.25 732 Luis Miguel Arce Frías MASTER masculino  independiente 1962 
 III (1965 y anteriores) 
 50  6.27 312 Santiago Andrade Pérez MASTER masculino  Burpellet Energía natural 1967 
 II (1966 a 1975) 
 51  6.31 333 Carlos Abia Antolín MASTER masculino  independiente 1971 
 II (1966 a 1975) 
 52  6.32 535 Jesús Martín Pérez MASTER masculino  independiente 1976 
 I (1976 a 1985) 
 53  6.35 721 José Antonio Sancho Heras MASTER masculino  Barbadillo del Mercado 1960 
 III (1965 y anteriores) 
 54  6.42 458 Rodrigo Villar Aguilar MASTER masculino  Universidad de Burgos 1976 
 I (1976 a 1985) 
 55  6.42 731 Manuel Valenciano Fuente MASTER masculino  independiente 1959 
 III (1965 y anteriores) 
 56  6.44 498 Diego Ruiz Castro MASTER masculino  independiente 1978 
 I (1976 a 1985) 
 57  6.48 537 Eduardo Sánchez Fernández MASTER masculino  independiente 1979 
 I (1976 a 1985) 
 58  6.53 473 David Martín Hermosilla MASTER masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1984 
 I (1976 a 1985) 
 59  6.54 726 Alfonso Garcés Morán MASTER masculino  independiente 1961 
 III (1965 y anteriores) 
 60  6.58 303 Chico Almendres Dueñas MASTER masculino  Club del Barro MTB 1970 
 II (1966 a 1975) 
 61  7.12 358 Félix González González MASTER masculino  Poza de la Sal 1969 
 II (1966 a 1975) 
 62  7.19 708 Maurizio Cané  MASTER masculino  Image FDR 1961 
 III (1965 y anteriores) 
 63  7.19 733 Jose Maria Ortega Garcia MASTER masculino  independiente 1956 
 III (1965 y anteriores) 
 

CATEGORIA MASTER masculino I (1976 a 1985) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  4.50 453 Rubén Ceballos Carranza Vino de Toro 1985 

 2  4.50 541 Ignacio Casas Antolin Image FDR 1981 

 3  4.57 452 José Francisco Cordero García independiente 1984 

 4  4.59 534 Manuel María LM  independiente 1984 

 5  5.03 509 Javier Fernández Izquierdo Atletismo Briviesca-Norpetrol 1982 

 6  5.05 476 David Cantera Asorey Universidad de Burgos 1977 

 7  5.06 491 Pedro Rojo Frías Image FDR 1983 
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 8  5.08 536 José Luis Ortuńo Calvo Universidad de Burgos 1979 

 9  5.08 463 Simón Miguel Hurtado Image FDR 1982 

 10  5.21 464 Alberto Balbás Carranza Atletismo Briviesca-Norpetrol 1983 

 11  5.29 454 Jorge Monedero González independiente 1976 

 12  5.30 455 Sergio Orcajo Calvo San Antonio 1978 

 13  5.33 544 Oscar Garcia Llorente Ibercaja Capiscol 1976 

 14  5.37 471 Pablo Ibáńez Ruiz Apolo atletismo Burgos 1976 

 15  5.41 542 Jorge Gomez Ortega Universidad de Burgos 1980 

 16  5.48 546 Pedro Vicario Pérez Trion 1976 

 17  5.52 450 Iván Viera López independiente 1979 

 18  5.59 543 Alvaro Garcia Dueńas independiente 1982 

 19  6.00 545 Aitor Medina Calero Sendoa 1976 

 20  6.03 527 Javier Palacios Arauzo independiente 1981 

 21  6.07 523 Juan Carlos Hernando García Burgaleses en el Running 1980 

 22  6.10 470 Ricardo Martínez Marín independiente 1976 

 23  6.12 500 Carmelo García Simón independiente 1977 

 24  6.15 472 Miguel Medina Soto independiente 1977 

 25  6.32 535 Jesús Martín Pérez independiente 1976 

 26  6.42 458 Rodrigo Villar Aguilar Universidad de Burgos 1976 

 27  6.44 498 Diego Ruiz Castro independiente 1978 

 28  6.48 537 Eduardo Sánchez Fernández independiente 1979 

 29  6.53 473 David Martín Hermosilla Atletismo Briviesca-Norpetrol 1984 

 CATEGORIA MASTER masculino II (1966 a 1975) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  4.51 385 Victor Ramon Peńa Martinez Polanco 1974 

 2  5.00 327 Diego Centeno Renedo independiente 1975 

 3  5.10 308 Valentín Salas Merino Inficant Villa de Noja 1971 

 4  5.12 309 Luis Pérez Alonso Universidad de Burgos 1971 

 5  5.15 330 Roberto Sainz Martínez independiente 1972 

 6  5.23 386 Jesus Juez Gonzalez Universidad de Burgos 1974 

 7  5.25 372 Ángel Barquín Alonso Tragaleguas 1975 

 8  5.27 336 Fernando Santos Gómez Apolo atletismo Burgos 1973 

 9  5.29 325 Luis Carlos Sáiz Gómez Tragaleguas 1968 

 10  5.41 361 Álvaro Palacios Heras independiente 1974 

 11  5.46 383 Vicente Torres González Triatlon Campos de Castilla 1967 
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 12  5.47 322 Marciano Sanz Sanz Universidad de Burgos 1967 

 13  5.48 302 Roberto Burgos Carrancho Tierra Lara 1973 

 14  5.50 321 Juan Carlos Díez Gómez independiente 1971 

 15  5.58 342 Santiago de la Calle Julián Image FDR 1970 

 16  6.09 310 Juan José Romero Díez Burpellet Energía natural 1971 

 17  6.12 317 José Antonio Vicario Lara Miércoles a Correr 1971 

 18  6.15 378 Julio Ángel Casado Ramos independiente 1974 

 19  6.27 312 Santiago Andrade Pérez Burpellet Energía natural 1967 

 20  6.31 333 Carlos Abia Antolín independiente 1971 

 21  6.58 303 Chico Almendres Dueńas Club del Barro MTB 1970 

 22  7.12 358 Félix González González Poza de la Sal 1969 

 CATEGORIA MASTER masculino III (1965 y anteriores) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  5.15 703 Jesús Mª Puente Antón Image FDR 1962 

 2  5.24 710 Pablo de la Cámara Adrián independiente 1965 

 3  5.39 725 Carmelo Ruiz López Triatlon Campos de Castilla 1964 

 4  5.44 701 José Manuel Herrero Esteban Ibercaja Capiscol 1963 

 5  5.46 718 José Javier Barreiro Pérez Atletismo Briviesca-Norpetrol 1959 

 6  6.03 713 Jesús Aguilera Viamonte Tragaleguas 1964 

 7  6.25 732 Luis Miguel Arce Frías independiente 1962 

 8  6.35 721 José Antonio Sancho Heras Barbadillo del Mercado 1960 

 9  6.42 731 Manuel Valenciano Fuente independiente 1959 

 10  6.54 726 Alfonso Garcés Morán independiente 1961 

 11  7.19 708 Maurizio Cané  Image FDR 1961 

 12  7.19 733 Jose Maria Ortega Garcia independiente 1956 

 

 CATEGORIA SUB 18-20 masculino (2008-2009/2006-2007) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  4.47 205 Arturo Villar Jambrina Universidad de Burgos 2008 

 2  4.47 227 Isaac Viciosa Villa Vicky Foods Athletics 2009 

 3  4.51 206 Rubén Burgos Muńoz Universidad de Burgos 2007 

 4  4.52 225 Pablo Tardajos Rincón Atlético Salamanca 2008 

 5  4.52 224 Pablo Martínez Sáez Atletismo Valladolid 2009 

 6  4.53 204 Andrés Pelayo Salgado Universidad de Burgos 2009 

 7  4.53 207 Diego González Varona Universidad de Burgos 2009 



 

           

      44º CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
TROFEO EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 

36ª Milla de Melgar de Fernamental 
(Sábado, 6 de septiembre de 2025) 

 
 8  4.56 223 Noé Luengo González Running Aguilar 2008 

 9  4.59 202 Hugo Cerezo García Universidad de Burgos 2008 

 10  5.04 226 Víctor Tessier Gómez Reinosa running 2009 

 11  5.07 200 Haidar del Pozo Fernández Universidad de Burgos 2009 

 12  5.08 228 Andres Garcia Hernandez Palencia 2009 

 13  5.17 203 Eduardo Hermosilla Calvo Atletismo Briviesca-Norpetrol 2009 

 14  5.32 221 Manuel Gil Cordero Vicky Foods Athletics 2006 

 15  6.22 222 Antonio Gil Cordero Vicky Foods Athletics 2008 

  

Grupo SUB 18-20 FEMENINO - ABSOLUTO FEMENINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  5.13 816 María Viciosa Villa SUB 18-20 femenino Nike 2006 
  (2008-2009/2006- 
 2  5.16 815 Alejandra Ortuño Abad SUB 18-20 femenino Universidad de Burgos 2009 
  (2008-2009/2006- 
 3  5.22 817 Leyre Campo De Quevedo SUB 18-20 femenino Universidad de Burgos 2006 
  (2008-2009/2006- 
 4  5.27 950 Elisa Hernandez Asensio ABSOLUTO  Ibercaja Capiscol 1977 
 femenino (2005 y  
 5  5.30 903 Jimena Andrade Hoz ABSOLUTO  Burpellet Energía natural 1998 
 femenino (2005 y  
 6  5.35 802 Clara Sanz González SUB 18-20 femenino Universidad de Burgos 2009 
  (2008-2009/2006- 
 7  5.41 920 Estefanía Fernández Fungueiriño ABSOLUTO  Ibercaja Capiscol 1986 
 femenino (2005 y  
 8  5.53 803 Jimena González Neila SUB 18-20 femenino Universidad de Burgos 2009 
  (2008-2009/2006- 
 9  5.58 922 Nieves Fernández Delgado ABSOLUTO  Ibercaja Capiscol 1983 
 femenino (2005 y  
 10  6.11 915 Marta Villarroel Sainz ABSOLUTO  Apolo atletismo Burgos 1991 
 femenino (2005 y  
 11  6.12 808 Sara Palacios Arribas SUB 18-20 femenino independiente 2009 
  (2008-2009/2006- 
 12  6.20 801 Ainara Almendres Sicilia SUB 18-20 femenino Universidad de Burgos 2008 
  (2008-2009/2006- 
 13  6.23 912 Rebeca Movillo González ABSOLUTO  Image FDR 1992 
 femenino (2005 y  
 14  6.48 805 Alba Medina Alonso SUB 18-20 femenino Universidad de Burgos 2008 
  (2008-2009/2006- 
 15  7.28 807 Daniela Alonso Sáez SUB 18-20 femenino Universidad de Burgos 2009 
  (2008-2009/2006- 

 CATEGORIA SUB 18-20 femenino (2008-2009/2006-2007) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  5.13 816 María Viciosa Villa Nike 2006 

 2  5.16 815 Alejandra Ortuńo Abad Universidad de Burgos 2009 

 3  5.22 817 Leyre Campo De Quevedo Universidad de Burgos 2006 

 4  5.35 802 Clara Sanz González Universidad de Burgos 2009 

 5  5.53 803 Jimena González Neila Universidad de Burgos 2009 

 6  6.12 808 Sara Palacios Arribas independiente 2009 

 7  6.20 801 Ainara Almendres Sicilia Universidad de Burgos 2008 

 8  6.48 805 Alba Medina Alonso Universidad de Burgos 2008 
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 9  7.28 807 Daniela Alonso Sáez Universidad de Burgos 2009 

 CATEGORIA ABSOLUTO femenino (2005 y anteriores) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  5.27 950 Elisa Hernandez Asensio Ibercaja Capiscol 1977 

 2  5.30 903 Jimena Andrade Hoz Burpellet Energía natural 1998 

 3  5.41 920 Estefanía Fernández Fungueirińo Ibercaja Capiscol 1986 

 4  5.58 922 Nieves Fernández Delgado Ibercaja Capiscol 1983 

 5  6.11 915 Marta Villarroel Sainz Apolo atletismo Burgos 1991 

 6  6.23 912 Rebeca Movillo González Image FDR 1992 

 CATEGORIA ABSOLUTO masculino (2005 y anteriores) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1  4.31 84 David Carranza Llanos Fent Cami Mislata 2002 

 2  4.32 82 Rubén Álvarez Perera Universidad de Burgos 2002 

 3  4.34 89 David Morante de la Hera Atletismo Torrelavega 1999 

 4  4.35 68 Juan Maza Elvira Universidad de Burgos 2004 

 5  4.36 67 David Pérez Arija Triatlon Soriano 1997 

 6  4.44 1 Jairo Grijalvo Ruiz Vicky Foods Athletics 1992 

 7  4.46 91 Adrián Moro Sánchez Ibercaja Capiscol 2001 

 8  4.49 95 Adrián Parras Álvarez Vicky Foods Athletics 2001 

 9  4.57 24 Sergio Varona Bustillo independiente 1994 

 10  5.03 92 Kamal Naghmouchi  Reinosa running 1987 

 11  5.06 36 Roberto Pérez García Atletismo Briviesca-Norpetrol 2002 

 12  5.21 23 Carlos Echepare Mata Image FDR 1988 

 13  5.23 56 Marcos Álvarez Calderón Trion 1987 

 14  5.31 5 Rodrigo Moral Domingo independiente 1999 

 15  5.32 31 David Varona Bustillo independiente 1998 

 16  5.33 97 Ángel Rodero Asensio Vicky Foods Athletics 2002 

 17  5.38 102 Alberto Miguel Toledano Melgar de Fernamental 1991 

 18  5.48 540 Sergio Villarroel Cantero independiente 1985 

 19  5.51 93 Íńigo Ochoa de Erive Lasso de la Vega independiente 1992 

 20  6.12 14 Manuel Fernández Sáez Universidad de Burgos 1992 

 21  6.12 8 Javier Santamaría  independiente 2002 

 22  7.33 99 Mario Sáiz Martínez independiente 1989 

 23  7.57 96 Aitor Pérez Alonso independiente 1998 

 


